2024 年 4 月 8 日

各 位

会 社 名  住友精密工業株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 髙橋 秀彰

問合せ先  総務人事部長  南 武男

（TEL．06－6482－8811）

２０２４年度 役員体制に関するお知らせ

3 月 29 日開催の取締役会において、2024 年度の役員体制及び組織図について添付の通り決定し

ましたので、お知らせいたします。

以 上

役員体制（2024年4月1日） 

取締役
役職 氏名 分掌

代表取締役社⻑執⾏役員 髙橋 秀彰

代表取締役常務執⾏役員 山根 正裕 コーポレートマネジメント部門⻑

取締役 日下 貴雄

取締役 穴田 圭

社外取締役 川村 群太郎

社外取締役 三坂 重雄

執⾏役員
役職 氏名 分掌

副社⻑執⾏役員 板倉 健郎 航空宇宙事業部門⻑

専務執⾏役員 速水 利泰 ＩＣＴ事業部門⻑

常務執⾏役員 石丸 正吾
コーポレート戦略部門⻑、
内部監査室、統合リスク管理室の担当役員

常務執⾏役員 ⻄河 康志 産業機器事業部門⻑

常務執⾏役員 矢田 毅
産業機器事業部門の副部門⻑、
熱マネジメントプロジェクトチームの担当役員

常務執⾏役員 田中 雅彦 オゾン事業室、ＳＰＴ業務室、ＭＥＭＳ∞部の担当役員

常務執⾏役員 竹村 充彦
熱交換器営業部、熱交換器生産部、熱交換器生管調達部、熱エネルギー技術部、
熱交換器品質保証部の担当役員

常務執⾏役員 中島 信吾
コーポレートテクノロジー部門⻑、
経営企画部、情報システム部の担当役員

常務執⾏役員 富田 進
航空宇宙事業部門の副部門⻑、
航空宇宙技術部、航空宇宙品質保証部、航空宇宙熱制御システム部の担当役員

執⾏役員 南 宏明 ＩＣＴ開発室、慣性システム事業室の担当役員

執⾏役員 八木 正一 環境・設備管理部、研究部、油機事業室の担当役員

執⾏役員 宮本 哲 関係会社シリコンセンシングシステムズに関する担当役員

執⾏役員 松崎 典男 航空宇宙生産企画部、航空宇宙生産部、ハイドロ製造部の担当役員

執⾏役員 ⼤⻄ 正之 航空宇宙調達室、航空宇宙営業部の担当役員

執⾏役員 奥野 寛昭 資材部、業務改革推進部の担当役員

監査役
役職 氏名 分掌

常任監査役 小山 健

監査役 巽  禎章

※なお、本年6月下旬開催予定の定時株主総会をもって、社外取締役 川村 群太郎 及び 同 三坂 重雄 は取締役を退任し、
 鶴丸 哲哉が取締役に就任予定です。

組織図（2024年4月1日）

株 主 総 会 取 締 役 会

監 査 役

建 設 業 管 理 室

Ｉ Ｃ Ｔ 事 業 部 門

Ｉ Ｃ Ｔ 開 発 室

慣 性 シ ス テ ム 事 業 室

熱 交 換 器 品 質 保 証 部

産 業 機 器 事 業 部 門

熱 エ ネ ル ギ ー 技 術 部

油 機 事 業 室

オ ゾ ン 事 業 室

Ｍ Ｅ Ｍ Ｓ ∞ 部

Ｓ Ｐ Ｔ 業 務 室

熱マネジメントプロジェクトチーム

熱 交 換 器 営 業 部

熱 交 換 器 生 産 部

熱 交 換 器 生 管 調 達 部

航 空 宇 宙 技 術 部

航 空 宇 宙 品 質 保 証 部

航空宇宙熱制御システム部

ハ イ ド ロ 製 造 部

航 空 宇 宙 調 達 室

航 空 宇 宙 事 業 部 門

航 空 宇 宙 営 業 部

経 営 会 議

社　長

コーポレートテクノロジー部門

研 究 部

航 空 宇 宙 生 産 企 画 部

航 空 宇 宙 生 産 部

コ ー ポ レ ー ト 戦 略 部 門

情 報 シ ス テ ム 部

環 境 ･ 設 備 管 理 部

資 材 部

業 務 改 革 推 進 部

経 営 企 画 部

総 務 人 事 部

コーポレートマネジメント部門

診 療 所

管 理 部

監 査 役 室

内 部 監 査 室

統 合 リ ス ク 管 理 室

法務・コンプライアンス推進室